

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Humanistischer Verband Deutschlands - Bayern KdÖR, Nürnberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>9.616.857,27</u>	<u>8.895.973,47</u>
2. Gesamtleistung		9.616.857,27	8.895.973,47
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) ordentliche betriebliche Erträge			
aa) sonstige ordentliche Erträge	13.294,91		11.839,92
b) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>111.957,16</u>	125.252,07	<u>27.256,28</u> 39.096,20
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	2.078,39-		206,08-
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>7.798,05</u>	5.719,66	<u>7.798,05</u> 7.591,97
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	5.812.336,62		5.187.352,36
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>1.229.633,08</u>	7.041.969,70	<u>1.088.330,69</u> 6.275.683,05
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Inangasetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs		504.090,45	492.112,71
Übertrag		2.190.329,53	2.159.681,94

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Humanistischer Verband Deutschlands - Bayern KdöR, Nürnberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.190.329,53	2.159.681,94
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Raumkosten	805.018,28		826.952,50
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	47.053,19		43.089,36
ac) Reparaturen und Instandhaltungen	219,35		25,60
ad) Fahrzeugkosten	25.797,89		23.238,17
ae) Werbe- und Reisekosten	19.876,17		21.947,60
af) verschiedene betriebliche Kosten	941.292,74		898.737,82
b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	973,00		2,00
c) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	29.705,75		19.201,37
d) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>48.833,24</u>		<u>48.241,57</u>
		1.918.769,61	1.881.435,99
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		12,36	15,48
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>204.761,43</u>	<u>206.517,74</u>
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		66.810,85	71.743,69
11. außerordentliche Erträge		<u>782.278,65</u>	<u>77.640,64</u>
12. außerordentliches Ergebnis		782.278,65	77.640,64
13. sonstige Steuern		1.054,60	802,00
14. Jahresüberschuss		<u>848.034,90</u>	<u>148.582,33</u>